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Regione Calabria

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE

Settore 2

Ai Comuni di (c.a. dei Sindaci e dei Responsabili degli U.T.C.):
(vedi elenco allegato)

Alla Provincia di Catanzaro - c.a. Dirigente Viabilita
protocollo@pec.provincia.catanzaro.it

Alla Provincia di Cosenza - c.a. Dirigente Viabilita
viabilita@pec.provincia.cs.it

Alla Provincia di Crotone - c.a. Dirigente Viabilita
protocollogenerale@pec.provincia.crotone.it

Alla Provincia di Vibo Valentia - Macrostruttura n.3 — Struttura Gest n.7
Pec: protocollo.provinciavibovalentia@asmepec.it

Alla Citta Metropolitana di Reggio Calabria
c.a. Dirigenti Viabilita - Tutela del Territorio e dell’Ambiente
protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it

Alla Sorical
generale.soricalspa.it@pec

All’ Anas
anas.calabria@postacert.stradeanas.it

Alla RFI - Direzione Territoriale Reggio Calabria
rfi-dpr-dtp.rc@pec.rfi.it

Al Consorzio di Bonifica della Calabria
commissariocbcalabria@pec.it

Al Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente
Settore Gestione Demanio Idrico
demanioidricoczkrvv.llpp@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Governo del territorio, difesa del suolo e politiche per la casa

PEC : dipartimento.lavoripubblici@pec.regione.calabria.it

Al Settore 3: - Volontariato — Regione Calabria
Sede
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DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
Settore 2

Azienda Calabria Verde
direzionegenerale@pec.calabriaverde.eu

e p.c. Al Commissario Delegato
Presidente della Giunta Regionale
sede

Al Dipartimento Protezione Civile
protezionecivile@pec.governo.it

Per la corrispondenza inviata tramite pec ai sensi dell’art.45 del d.lgs 82/05 la presente sostituisce I'atto
originale

Oggetto: 0.C.D.P.C. n. 1180 del 30 gennaio 2026 “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza
degli eccezionali eventi meteorologici che, a partire dal giorno 18 gennaio 2026, hanno colpito il territorio
della fascia costiera della regione Calabria, della regione autonoma della Sardegna e della regione Siciliana”.
Segnalazioni propedeutiche alle attivita previste dagli artt. 1, 2, 4 e 9 — Apertura Piattaforma

https://pc2.protezionecivilecalabria.it — INTEGRAZIONE COMUNI O.C.D.P.C. n. 1181 del 17 febbraio 2026

Con riferimento all’oggetto, visto I'art. 1 del’OCDPC n. 1181 del 17 febbraio 2026 che integra
I’elenco dei comuni accluso all’lOCDPC n. 1180 del 30 gennaio 2026, si trasmette I'avviso n.1 del 2 febbraio
2026 contenente le modalita di ricognizione dei fabbisogni per le segnalazioni di rispettiva competenza.

Informazioni e modellistica in merito alla OCDPC n.1180/26 sono disponibili sul sito
www.protezionecivilecalabria.it.

IL DIRIGENTE ILSOGGETTO ATTUATORE
Antonio Augruso DIRIGENTE GENERALE
D’ordine Paolo Papalino Domenidd@eisisietha
COSTARELLA
Regione
Calabria
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Settore 2

ELENCO COMUNI (loro indirizzi pec): alla c.a. dei Sindaci e dei Responsabili UTC

Alessandria Del Carretto Ciro
alessandriadelcaretto@legalmail.it Protocollo2.ciro@asmepec.it

Anoia Cosenza

Tecnico.anoia@asmepec.it protocollo@pec.comune.cosenza.it
Argusto Cosoleto

comuneargusto@tiscaline.it Amministrativo.cosoleto@asmepec.it
Badolato Curinga
Amministrativo.comunebadolato@asmepec.it protocollo@pec.comune.curinga.cz.it
Bagnara Calabra Delianuova
protocollo@pec.comunebagnara.it Comune.delianuova@asmepec.it
Belcastro Fuscaldo
protocollo.belcastro@asmepec.it Protocollo.fucaldo@pec.it

Benestare Gerocarne

protocollo@pec.comune.benestare.rc.it
Bonifati
protocollo.bonifati@asmepec.it
Briatico
protocollo.briatico@asmepec.it
Calopezzati
protocollo.calopezzati@asmepec.it
Camini
Protocollo.camini@asmepec.it
Canna
Protocollo.canna@asmepec.it
Capistrano
Segreteria.capistrano@asmepec.it
Carfizzi
Protocollo.carfizzi@asmepec.it
Carlopoli
Protocollo.carlopoli@asmepec.it
Castelsilano
Segreteria.castelsilano@asmepec.it
Castrolibero
Protocollo.castrolibero@asmepec.it
Cenadi
Comune.cenadi@asmepec.it

Cerva

Protocollo.carva@asmepec.it
Centrache
comunecentrache@tiscali.it

ammistrazionegerocarne @pec.personalpec.eu
Gizzeria

Protocollo.gizzeria@asmepec.it

Guardia Piemontese

Protocollo.amministrativoguardiapiemontese@asmepec.it

Lamezia Terme
protocollo@pec.comunelameziaterme.it
Maida

Protocollo.maida@asmepec.it

Maropati
Protocollo.maropati@asmepec.it

Melicucco
Protocollo.melicucco@amepec.it

Miglierina
Comune.miglierina@asmepec.it

Montegiordano
Ragioneria.montegiordano.cs@legalmail.it

Nocara
comunenocaracs@pcert.postecert.it

Oriolo
Info.comune.oriolo.cs@legalmail.it

Pazzano
Protocollo@pec.comune.pazzano.rc.it

Petilia Policastro
Protocollo.petiliapolicastro@asmepec.it

Petrizzi
Protocollo.petrizzi@asmepec.it
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Praia A mare
protocollo.praia@asmepec.it

Reggio Calabria
protocollo@postacert.reggiocal.it
Roccabernarda
Segreteria.roccabernarda@asmepec.it
Roseto Capo Spulico
Segreteria.comunerosetocs@asmepec.it
San Pietro a Maida
Protocollo.sanpietroamaida@asmepec.it
Santa Sofia D’Epiro
Ufficioprotocollo.santasofiadepiro@asmepec.it
Sant’Andrea Apostolo dello lonio
protocollo@pec.comunesantaandrea.it
Scilla

Protocollo.scilla@asmepec.it

Sinopoli

Comune.sinopoli@asmepec.it

Settore 2

Staletti

Protocollo.staletti@asmepec.it

Strongoli
ufficioamministrativo@pec.comunedistrongoli.it
Tiriolo

protocollo@comune.tiriolo.cz.it

Torre Di Ruggiero
areasegreteriatorrediruggiero@asmepec.it
Trebisacce

Protocollo.comune.trebisacce @pcert.postecert.it
Vallefiorita
Protocollo.vallefiorita@asmepec.it

Vallelonga
Ufficiotecnico.vallelonga@asmepec.it
Servizidemografici.vallelonga@asmepec.it
Vibo Valentia

protocollocomunevibo@pec.it

Villa San Giovanni
protocollo@pec.comune.villasangiovanni.rc.it
Umbriatico
Ufficiotecnico.umbriatico@asmepec.it
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